
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

42/2021

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

87/2021

Data do Processo: 30/09/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS PARA CÓPIA,
IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO SENDO MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS COM FORNECIMENTO DE TODO
SUPRIMENTO NECESSÁRIO, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EXCETO
PAPEL, DESTINADO ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido o presente na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n.
02, a empresa: BELINKI E SOUZA LTDA, devidamente representada, tendo conferida os documentos apresentados para o
credenciamento e demais declarações solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se deu seguimento com a abertura
do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os critérios empostos
pelo edital, a mesma fora lançada no sistema se se seguiu com a negociação e lances, estando mais esta etapa concluída
se  fez  a  abertura  do  envelope  de  documentação,  que  após  analise  dos  mesmos  estando  tudo  de  acordo,  com  o  que
solicitava  o  edital,  o  proponente:  BELINKI  E  SOUZA  LTDA,  fora  Habilitado,  sendo  que  perguntado pela Pregoeira sobre
interesse de  recurso  o presente desiste neste  ato,  e  sem  nada  a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA  adjudicando
o vencedor com seus itens, e após remete a apreciação do prefeito municipal

Reuniram-se no dia 14/10/2021, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 87/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BELINKI & SOUZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Locação de um multifuncional a laser, - Locação de um
multifuncional a laser, copiadora, impressora, scanner, com
transformador, velocidade de 34 PPM, conexão USB 2.0 e rede,
resolução mínima de 600 x 1200 dpi. Impressão copias e
scanner frente e verso automatico.

 A empresa vencedora deverá deixar o equipamento instalado e
fazer os compartilhamentos necessários, com uma franquia de
tiragem de 1.500 cópias mês por máquina, (excedente mesmo
valor pagina inicial). Com fornecimento de todo o suprimento
(cartuchos de tonner e componentes mecânicos/eletrônicos,
exceto papel ofício.

Para: Agricultura, tributação, licitação, compras, jurídico, exatoria
e garagem, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência
Social

324.000 UN BROTHER 0,0500 16.200,00

2 Locação de um multifunciona - Locação de um multifuncional a
tinta, copiadora, impressora, scanner, com alimentador
automático, com transformador, velocidade de 33 PPM, conexão
USB 2.0 e rede, resolução mínima de 600 x 1200 dpi impressão
copias e scanner e de 20 ppm colorida.
Capacidade de tintas 7.500 preto e 6.000 colorido, com buk
original e tintas originais

A empresa vencedora deverá deixar o equipamento

234.000 UN EPSON 0,1000 23.400,00



Página: 2 / 2
instalado e fazer os compartilhamentos necessários, com uma
franquia de tiragem de 1.500 cópias mês por máquina,
(excedente mesmo valor pagina inicial). Com fornecimento de
todo o suprimento (cartuchos de toner e componentes,
mecânicos/eletrônicos, exceto papel ofício.

Para: Sec. Adm, convênios, imprensa, RH, junta militar,
Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria
de Educação.

3 Locação de uma impressora tinta color, com transformador, ve -
Locação de uma impressora tinta color, com transformador,
velocidade de 33PPM, em P/B e 20 PPM em color, conexão USB
2.0 placa rede wi-fi, resolução de 600 x 600 dpi, memória mínima
de 256 MB impresão  e copia e scanner normal. Capacidade de
tintas 7.500 preto e 6.000 colorido, com buk original e tintas
originais.

A empresa vencedora deverá deixar o equipamento instalado e
fazer os compartilhamentos necessários, com uma franquia de
tiragem de 1500 cópias coloridas e cópias preto/branco mês,
(excedente mesmo valor pagina inicial). com fornecimento de
todo o suprimento (cartuchos de tinta e componentes
mecânicos/eletrônicos, exceto papel.

Para: Contabilidade

18.000, UN EPSON 0,1000 1.800,00

4 Locação de plotter de 24 polegadas de mesa tecnologia de tin -
Locação de plotter de 24 polegadas de mesa tecnologia de tinta
que utiliza rolo e imprima até A1 placa de rede e wi-fi.

A empresa vencedora deverá deixar o equipamento instalado e
fazer os compartilhamentos necessários, sendo que tintas e
suprimentos será por conta prefeitura (cartuchos de tinta e o
papel) .

Para: Engenharia

12,000 MES CANOM 365,0000 4.380,00

45.780,00Total do Participante:
45.780,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 14/10/2021

PREGOEIRO

JUCELANE FORNARI LORENZI

MEMBRO

Paulo Jung

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BELINKI & SOUZA LTDA

CLODOALDO VALDIR SCHMITT


